
Telefon
485 243 111

Fax
485 243 113 00262978 posta@magistrat.liberec.cz

E-mail
info@magistrat.liberec.cz

s
( 7c6by6u

Odbor ekonomiky

Liberec

ka organizace

V Liberci dne
CJ MML 266420/23 /485 243 755 6.12.2023

3

v souladu s
5. 12

1157 na rok 
2023 3

-

15. 12. 2023.

S pozdravem

oru ekonomiky



název organizace:                                                                                                                                            Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, p. o.

sídlo organizace:      Krejčího 1172/3, 460 06 Liberec 6

sestavil: Kateřina Bekrová
datum a podpis: 23.11.2023

 
ředitel PO: Mgr. Lenka Škodová
datum a podpis: 23.11.2023

Příspěvková organizace statutárního města Liberec

Návrh rozpočtu organizace na rok 2023
1. změna



název organizace:
v Kč

2022

501 spotřeba materiálu 2 640 000 3 300 000 3 300 000 0

502 spotřeba energie 1 650 000 2 622 000 2 622 000 0

503 spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 0 0 0 0

504 prodané zboží 100 000 135 000 185 800 50 800

seskup. 50 celkem 4 390 000 6 057 000 6 107 800 50 800

511 opravy a udržování 800 000 1 000 000 1 200 000 200 000

512 cestovné 50 000 50 000 50 000 0

513 náklady na reprezentaci 30 000 30 000 30 000 0

518 ostatní služby 1 200 000 1 300 000 1 400 000 100 000

seskup. 51 celkem 2 080 000 2 380 000 2 680 000 300 000

521 mzdové náklady 41 500 000 45 000 000 46 000 000 1 000 000

524 zákonné soc. pojištění 14 034 500 15 300 000 15 640 000 340 000

527 zákonné soc. náklady  2 000 000 2 500 000 3 000 000 500 000

525,528 ostatní sociální náklady 180 000 180 000 180 000 0

seskup. 52 celkem 57 714 500 62 980 000 64 820 000 1 840 000

531 daň silniční 35 000 35 000 0 -35 000

532-9 ostatní daně a poplatky 0 2 500 2 500 0

seskup. 53 celkem 35 000 37 500 2 500 -35 000

541,542 pokuty, penále a úroky z prodlení 0 0 0 0

544 prodaný materiál 0 0 0 0

549 ostatní náklady z činnosti 450 000 500 000 550 000 50 000

seskup. 54 celkem 450 000 500 000 550 000 50 000

562 úroky 0 0 0 0

563 kursové ztráty 0 0 0 0

569 ostatní finanční náklady 0 0 0 0

seskup. 56 celkem 0 0 0 0

odpisy movitého majetku 931 195 1 129 226 1 254 481 125 255

odpisy nemovitého majetku 6 477 6 477 8 108 1 631

552-554 prodaný majetek 0 0 0

555,556 tvorba a zúčtování rezerv a opravných položek 0 0 0 0

557 náklady z vyřazených pohledávek 0 0 0 0

558 náklady z drobného dlouhodobého majetku 800 000 800 000 900 000 100 000

seskup. 55 celkem 1 737 672 1 935 703 2 162 589 226 886

591 daň z příjmů 0 0 0 0

seskup. 59 celkem 0 0 0 0

N á k l a d y     celkem 66 407 172 73 890 203 76 322 889 2 432 686

60-66 17 800 000 20 000 000 20 000 000 0
648 použití finančních fondů do rozpočtu 3 500 000 700 000 0 -700 000

příspěvek na provoz od zřizovatele 31 432 500 31 432 500 31 316 975 -115 525
0 760 000 850 000 90 000
0 280 000 280 000 0
0 980 000 980 000 0
0 602 000 512 000 -90 000
0 0 0 0

příspěvek na odpisy od zřizovatele 910 720 930 889 1 046 414 115 525
672 příspěvky a dotace od jiných ÚSC 12 667 000 18 000 000 21 000 000 3 000 000
672 dotace z projektu IROP č.p. CZ.06.6.127/0.0/21_124/0016984 26 952 204 814 337 500 132 686
671-3,4 ostatní příspěvky a dotace 70 000 0 0 0

V ý n o s y      celkem 66 407 172 73 890 203 76 322 889 2 432 686

Výsledek hospodaření 0 0 0 0

Poznámka: komentáře k položkám uvádět na samostatné příloze

dne:  23.11.2023 podpis:

dne:   23.11.2023 podpis:

Změna proti 
schváleném
u rozpočtu

2023

ředitel organizace:

výnosy z činnosti včetně finančních celkem(bez účtu 648)

sestavil: Kateřina Bekrová
Mgr. Lenka Škodová

672

příspěvek na teplo
příspěvek na vodu
příspěvek na elektrickou energii
příspěvek na plyn 
příspěvek na ostatní náklady energií

1. POLOŽKOVÝ ROZPOČET  2023 - 1. změna

551

Účet Název Schválený 
rozpočet  

Návrh 
rozpočtu 
1.změna

Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, p. o.

Schválený 
rozpočet



Opravy a údržba v Kč

poř.č.
financované z 

rozpočtu 
organizace

financované z 
fondů organizace 

CELKEM

1 380 000 380 000

2 50 000 50 000

3 10 000 10 000

4 60 000 60 000

5 15 000 15 000

6 170 000 170 000

7 415 000 415 000

8 100 000 100 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1 200 000

Investice v Kč

1 145 187,90 0,00 145 187,90

2 osobní automobil *) 893 399,85 794 671,56 98 728,29

3 osobní automobil *) 893 399,85 794 671,56 98 728,29

4 78 243,00 0,00 78 243,00

5 polohovací vana 379 750,00 341 775,00 37 975,00

2 389 980,60 1 931 118,12 458 862,48

Kateřina Bekrová dne:  23.11.2023 podpis:

Mgr. Lenka Škodová dne:   23.11.2023 podpis:

* podle povahy opravy vepsat částku do kolonky (čl.VI -vymezení maj.práv ve zřizovacích listinách přísp.organizace)

** doplňkový zdroj financování oprav a údržby, požadavek na rozpočet zřizovatele 

*) schválení žádosti projektu č. CZ.06.6/127/0.0/0.0/21_124/0016984 "Pořízení automobilů pro sociální služby" v rámci integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP)

opravy hyg zařízení

sestavil:

pořizovací cena
příspěvek EU + 

SR
věcný obsah

CELKEM

motodlaha

zahradní domek

2A. PLÁN OPRAV A INVESTIC ORGANIZACE NA ROK 2023

opravy ostatní

financované z 
fondů organizace 

poř.č.

Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, p. o.název organizace:

ředitel organizace:

opravy aut

opravy zdrav přístrojů

opravy kancelářských přístrojů

 CELKEM

financovaných z rozpočtu příspěvkové organizace

věcný obsah *)

opravy vybavení prádelny

opravy budov

revize



Opravy a údržba v Kč

poř.č.
financované z rozpočtu 

zřizovatele

0

Investice v Kč

0

Kateřina Bekrová dne:  23.11.2023 podpis:

Mgr. Lenka Škodová dne:   23.11.2023 podpis:

** doplňkový zdroj financování oprav a údržby, požadavek na rozpočet zřizovatele 

2B. PLÁN OPRAV A INVESTIC ORGANIZACE NA ROK 2023
financovaných z rozpočtu zřizovatele

název organizace: Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, p. o.

 CELKEM

poř.č. věcný obsah
financované z rozpočtu 

zřizovatele

sestavil:

ředitel organizace:

věcný obsah **)

CELKEM

(podléhá případným změnám nebo úpravám v průběhu roku dle finančních možností a strategických rozhodnutí zřizovatele)



1 movitý majetek celkem 16 577 500,27 8 521 400,51 XXX XXX 1 254 481,00 6 801 618,76

2 odpisová skupina I.

3 odpisová skupina II. 16 577 500,27 8 521 400,51 10,00 10,00 1 254 481,00 6 801 618,76
4 odpisová skupina III.

5 odpisová skupina IV.

6 odpisová skupina V.

7 nemovitý majetek celkem 1 590 064,66 1 055 769,66 XXX XXX 8 108,00 526 187,00

8 odpisová skupina III. 586 189,66 586 189,66 10,00 10,00 0,00 0,00
9 odpisová skupina IV. 78 243,00 20,00 5,00 1 631,00 76 612,00

10 odpisová skupina V.

11 odpisová skupina VI. 925 632,00 469 580,00 80,00 6 477,00 449 575,00
12 odpisová skupina VII.

13
celkem za majetek 

zřizovatele (ř.1 + ř.7)
18 167 564,93 9 577 170,17 XXX XXX 1 262 589,00 7 327 805,76

14 movitý majetek celkem 0 0 XXX XXX 0 0

15 odpisová skupina I.

16 odpisová skupina II.

17 odpisová skupina III.

18 odpisová skupina IV.

19 odpisová skupina V.

20 nemovitý majetek celkem 0 0 XXX XXX 0 0

21 odpisová skupina III.

22 odpisová skupina IV.

23 odpisová skupina V.

24 odpisová skupina VI.

25 odpisová skupina VII.

27 1 262 589,00

odpisový plán sestavil: dne:  23.11.2023 podpis:

ředitel organizace: dne:   23.11.2023 podpis:

3. ODPISOVÝ PLÁN ORGANIZACE NA ROK 2023

název organizace: Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, p. o.

roční odpisová sazba
účetní odpisy na 
sledovaný rok

stanovené zřizovatelem

roční odpisová sazba %
účetní odpisy na 
sledovaný rok Kč

Výpočet účetních odpisů za majetek zřizovatele předaný k hospodaření příspěvkové organizaci

zůstatková cena Kč

celkem za majetek vlastní 
(ř.14 + ř.20)

doba odpisování 

oprávky k 1.1. 
sledovaného roku Kč

pořizovací cena Kč

pořizovací cena Kč

stanovené zřizovatelem

Mgr. Lenka Škodová

XXX XXX

zůstatková cena Kč
druh majetku / číslo odpisové 

skupiny 

Výpočet účetních odpisů za vlastní majetek příspěvkové organizace

oprávky k 1.1. 
sledovaného roku Kč

Celkem odpisy za organizaci  ( ř.13 + ř.26 )

0

Kateřina Bekrová

doba odpisování

0 00

druh majetku / číslo odpisové 
skupiny 

26



název organizace:

1 112 112
2 105 105

3 30 200 000 31 000 000
4 4 900 000 4 900 000
5 3 500 000 3 500 000
6 4 900 000 5 200 000
7 3 000 000 3 400 000
8 0 0
9 1 500 000 1 400 000
10 45 000 000 46 000 000

11 34523,80952 35396,8254

31. 12. 2021 30. 6. 2022

 

1 5 634 078,57
2 12 888,83

0,00
0,00
0,00

4 5 646 967,40

5 1 850 496,40
1 046 483,00

0,00
0,00
0,00

458 862,48
0,00
0,00

8 2 438 116,92

dne:  23.11.2023 podpis:

dne:   23.11.2023 podpis:Mgr. Lenka Škodová
Kateřina Bekrová

 na provozní náklady [písm.a) a b),odst.3,§30 Zákona č.250/2000Sb]

 prémie a odměny 
 příplatky celkem 
 v tom:osobní příplatky 
 ostatní mzdy

Fondy organizace (v Kč)

27 662

očekávaný stav rezervního fondu (RF) celkem k 1. 1. 2023

Průměrná měsíční mzda 

 ostatní použití [písm. c) a d),odst.3,§30 Zákona č.250/2000Sb]

 na opravy a údržbu nemov.maj.[písm. d),odst.2,§31 Zákona č.250/2000]

plánovaná tvorba fondu celkem

4.  PRACOVNÍCI A MZDY, FONDY 2023

 ost.osobní náklady

1. změna r. 2023schválený r. 2023Poř.č.

Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, p. o.

prům.evidenční počet zaměstnaců ve fyzických osobách

 náhrady mezd 
 základní mzdy 

Pracovníci a mzdy

Mzdy     ( v Kč)

z odpisů

ostatní

plánované užití 
RF 

plánované užití 
IF

očekávaný stav rezervního fondu (RF) celkem k 31. 12. 2023

 na převod do investičního fondu

 odvod do rozpočtu města

ředitel organizace:

prům.evidenční počet zaměstnaců přepočtený

Měsíční výše tarifních platů (v Kč) přepočtených na úvazky stanovených 
ke dni  

7

6

očekávaný stav investičního (IF) k 1. 1. 2023

28 478

Poř.č.

 Mzdové náklady celkem

 plánovaná výše užití na investice

sestavil:

očekávaný stav investičního fondu (IF) k 31. 12. 2023

převod z RF

plánovaná tvorba 
IF 

3

z dotace města



Komentář k 1. změně rozpočtu

504 navýšení objemu prodeje, zdražení materiálu
511 zdražení služeb a materiálu, navýšení oprav v jeslích
518 navýšení cen služeb
521 obsazení nové pracovní pozici sociálního pracovníka
524 navýšení z důvodu navýšení 521
527 navýšení příspěvku na stravování, navýšení objemu vydávaného pracovního oblečení, 

celoživostní vzdělávání pracovníků v PP ze zákona
549 navýšení cen pojistných smluv (nákup elektromobilů)
551 vzhledem k tomu, že se naše organizace zapojila do projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_

124/0016984, v prioritní ose IROP: 06.6 REACT-EU 
došlo k nákupu některých plánovaných položek, které nebylo možné zakoupit v roce 
2022, až v tomto roce, o čemž jsme informovali našeho zřizovatele písemně

558 modernizace vybavení rehabilitace

Navýšení nákladů bylo možné z důvodu navýšené dotace z MPSV (vícezdrojové financování), 
které v době rozpočtu nebyla známa.


